Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 4 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ лицей № 4)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение № 01-24-5-21
«О порядке организации индивидуального отбора
при приеме либо переводе в МОУ лицей № 4

для получения основного общего и среднего общего образования
• с углубленным изучением отдельных предметов

или для профильного обучения»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской
Федерации, на основании приказа комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 23.09.2024 № 73 «О внесении изменений в
приказ министерства образования и науки Волгоградской области от 21 октября
2013г. № 1393 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при
приеме либо переводе в государственные образовательные организации
Волгоградской области и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных предметов или для профильного обучения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Положение № 01-24-5-21 «О порядке организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в МОУ лицей № 4 для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным ' изучением
отдельных предметов или для профильного обучения».

2. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
Обучающиеся организации, освоившие программу основного общего

образования, но не прошедшие индивидуальный отбор для обучения в десятом классе
по соответствующему профилю данной организации, продолжают обучение в этой
организации в десятом классе по универсальному профилю обучения (при наличии).

В случае отсутствия в организации десятых классов с универсальным
профилем обучения орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
организации, с учетом мнения родителей (законных представителей) обучающегося
принимает меры по устройству ребенка в другую организацию, в которой имеются
свободные места в десятых классах с универсальным профилем обучения и которая
расположена в ближайшей пешеходной или транспортной доступности от места
жительства ребенка.

3. Назначить Суровцеву Е. ^^'мрт^в^СЕ^^ответственной за своевременное
внесение изменений. f / ^ / f / .

i f у ' f a /}/ '>""••г ^ ~ Ч Л

4. Контроль за исполнением настшн^Ио приказа оставляю за собой.

w
Директор МОУ лицея № 4 W В. Н. Сушкова

"ОГРН 1

		2025-09-13T14:08:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 4 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа